
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6359                         30 de Maio de 2025
23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90062/2024-SRP
Processo nº 015478/2024 – SMEC

 A Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, 
torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMO-
LOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 90062/2024, oriundo do 
Processo n° 015478/2024 – SMEC, tendo como objeto: Even-
tual Contratação de empresa especializada para a presta-
ção de serviços de transporte escolar, em áreas urbanas, 
rurais e indígenas do Município de Boa Vista, incluso moto-
rista, apoio, e demais insumos necessários para prestação 
dos serviços, para atender alunos da rede municipal de en-
sino da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, 
cuja vencedora dos Itens 1, 2 e 3 foi a empresa ALFA C3 CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ:03.426.730/0001-47, pelo 
valor total de R$ 10.795.400,00 (dez milhões setecentos e 
noventa e cinco mil e quatrocentos reais), item 4 foi a em-
presa CITY TUR TRANSPORTE LTDA CNPJ: 05.133.861/0001-
61, pelo valor de R$ 2.387.140,00 (dois milhões trezentos e 
oitenta e sete mil cento e quarenta reais). Perfazendo o va-
lor total dos itens de R$ 13.182.540,00 (treze milhões cento 
e oitenta e dois mil quinhentos e quarenta reais). Boa Vista/
RR, 22 de maio de 2025.

 Boa Vista/RR, 22 de maio de 2025.

Lincoln Oliveira Da Silva
Secretário Municipal de Educação e Cultura-SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90006/2025-SRP
Processo nº 014688/2024 – SMSP

 A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SE-
MOB, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HO-
MOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 90006/2025, oriun-
do do Processo n° 014688/2024 – SMSP, tendo como objeto: 
Eventual Contratação de Empresa Especializada em Forneci-
mento de Materiais Betuminosos de Petróleo tipo CAP 50/70, 
EAI E RR – 1c, Inclusive Transporte, Para Atender as Neces-
sidades da Usina de Asfalto e Demais Serviços a Serem Re-
alizados Pelo Município de Boa Vista – RR, cuja vencedora 
do Grupo 1 foi a empresa CBAA- ASFALTOS LTDA AM CNPJ: 
05.099.585/0004-05, pelo valor total de R$ 15.358.240,00 
(quinze milhões, trezentos e cinquenta e oito mil e duzentos 
e quarenta reais). 

 Boa Vista/RR, 26 de maio de 2025.

Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90046/2024 - SRP
Processo nº 022274/2024 - SMST

 A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, tor-
na público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90046/2024, oriundo do 
Processo n° 022274/2024 - SMST, que tem por objeto: Re-
gistro de Preço para Contratação de empresa especializa-
da para executar os serviços de implantação, manutenção 
e conservação da sinalização horizontal e vertical, bem 
como dispositivos delimitadores, com fornecimento de ma-
teriais, mão de obra e equipamentos a fi m de atender a 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito, cuja 
vencedora do Grupo 1, foi a empresa CB PEDRA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 14.446.264/0001-88, pelo valor 
total de R$ 6.709.270,00 (seis milhões e setecentos e nove 
mil e duzentos e setenta reais) e o item 11 foi vencedora 
a empresa FILGUEIRA INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 

19.560.627/0001-25, pelo valor de R$ 1.218.000,00 (um 
milhão e duzentos e dezoito mil reais). Perfazendo o valor 
total do Grupo/item de R$ 7.927.270,00 (sete milhões e no-
vecentos e vinte e sete mil e duzentos e setenta reais).

Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90060/2024 - SRP
Processo nº 021993/2024-SMEC

 A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, torna 
público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGA-
ÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90060/2024, oriundo do Pro-
cesso n° 021993/2024 - SMEC, que tem por objeto: Eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de 
gêneros alimentícios (polpas de frutas) para atender as ne-
cessidades da merenda escolar da rede municipal da Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura, cuja vencedora do 
Grupo 1 foi a empresa MAGALHÃES E ANDRADE LTDA, CNPJ 
nº 05.327.103/0001-84, pelo valor total de R$ 944.152,25 
(novecentos e quarenta e quatro mil e cento e cinquenta e 
dois reais e vinte e cinco centavos). 

 Boa Vista/RR, 22 de maio de 2025.

Lincoln Oliveira da Silva 
Secretário Municipal de Educação e Cultura - SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90051/2025 - SRP
Processo nº. 028704/2024 – SMSA

 O Município de Boa Vista – RR, através da Agente de 
Contratação designada pelo Decreto n.º 200/P-2025, publi-
cado no DOM nº 6327 de 09/04/2025, comunica a quem in-
teressar que após o recebimento do Pedido de Esclarecimen-
to solicitado pela Empresa STERF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO 
LTDA - CNPJ: 53.058.818/0001-21, o mesmo foi respondido. 
A resposta na íntegra encontra-se acostada aos autos e no 
sistema das compras.gov a disposição dos interessados. Na 
oportunidade, esta Pregoeira torna público a SUSPENSÃO 
SINE DIE do Pregão Eletrônico em epígrafe, conforme solici-
tação da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, anexa aos 
autos, para análise e adequações no Termo de Referência.

Tyara Paula Plácida Level
Agente de contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90049/2025-SRP
Processo Nº. 007546/2025 – SMSA

 O Município de Boa Vista-RR, através da Agente de 
contratação designada pelo Decreto nº 187/P-2025, publi-
cado no Diário Ofi cial do Município n° 6324, de 04/04/2025, 
comunica a quem interessar que após o recebimento dos 
pedidos das empresas LABORATÓRIOS B BRAUN S.A e VR 
HOSPITALAR LTDA no que se refere a Esclarecimento e Im-
pugnação ao Edital supracitado, respectivamente, fulcrado 
nas respostas da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, 
informa que o pedido de esclarecimento foi respondido 
tempestivamente, e quanto ao objeto da Impugnação, a Se-
cretaria demandante julgou IMPROCEDENTE as alegações 
constantes no expediente remetido pelo licitante. As deci-
sões na íntegra encontram-se acostadas aos autos a dispo-
sição dos interessados. Na oportunidade, informamos que a 
data da referida licitação permanece inalterada.

Joana Dárc Rabelo
Agente de contratação/Pregoeira 


